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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 266 01 Consejo Chiapas Solidario por la Alfabetización

 

TOTAL DEPENDENCIA 31,820,311.40 98.68%

INSTITUCIONALES 20,795,329.87 98.05%

20,795,329.87 98.05%F Educación

20,795,329.87 98.05%

M Educación para Adultos

20,795,329.87 98.05%

H Programa de Educación

20,795,329.87 98.05%

00 Programa normal de operación

7,568,638.34 99.38%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

7,568,638.34 99.38%

A001 Diseño y Ejecución de los 
Programas de Alfabetización                                                                                                                                                                                                     

Alfabetización de personas. Persona 14,554.00 0.00 2,289.00 3,176.00 9,089.0025,000.00 0.00 7,000.00 14,000.00 4,000.00

Implementar puntos de 
alfabetización.

Centro de 
Educación 
Comunitario

1,048.00 0.00 159.00 343.00 546.002,000.00 0.00 600.00 700.00 700.00

Capacitar a personal de inversión 
para ser promotores y voluntarios 
alfabetizadores.

Promotor 1,507.00 0.00 735.00 290.00 482.002,600.00 0.00 800.00 1,400.00 400.00

6,060,648.37 97.12%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación

719,477.64 98.26%

A001 Coordinación del Programa Chiapas 
Solidario por la Alfabetización                                                                                                                                                                                         

Convocar y dar seguimiento a 
sesiones del consejo.

Sesión 8.00 0.00 3.00 3.00 2.008.00 0.00 4.00 2.00 2.00

Realizar supervisiones operativas y 
administrativas a los proyectos 
ejecutados.

Supervisión 60.00 0.00 23.00 37.00 0.0044.00 0.00 20.00 12.00 12.00

Integrar informes cualitativos y 
cuantitativos.

Informe 10.00 0.00 4.00 3.00 3.0010.00 0.00 4.00 3.00 3.00

Vinculación con las diferentes 
instituciones gubernamentales, 
académicas y organizaciones de la 
sociedad civil.

Acuerdo 125.00 0.00 50.00 45.00 30.00100.00 0.00 40.00 30.00 30.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2007-53.4

17/07/2008Fecha:

Página:  2 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 266 01 Consejo Chiapas Solidario por la Alfabetización

 

TOTAL DEPENDENCIA 31,820,311.40 98.68%

INSTITUCIONALES 20,795,329.87 98.05%

627,912.25 98.10%

A002 Instrumentación de una Base de 
Información                                                                                                                                                                                                                

Diseñar formatos de detección de 
analfabetas.

Reporte 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Diseñar cédulas de detección de 
analfabetizadores.

Reporte 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Diseñar cédulas de detección de 
puntos de alfabetización.

Reporte 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Integrar diagnóstico de 
analfabetismo.

Informe 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Supervisar y dirigir la captura del 
levantamiento de información.

Actividad 31,897.00 0.00 19,483.00 5,517.00 6,897.0025,000.00 0.00 15,000.00 7,000.00 3,000.00

Crear base de datos de analfabetas. Programa 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Crear base de datos de 
alfabetizadores.

Programa 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Crear base de datos de puntos de 
alfabetización.

Programa 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Integrar informes cualitativos y 
cuantitativos.

Informe 10.00 0.00 4.00 3.00 3.0010.00 0.00 4.00 3.00 3.00

Realizar mapas de georeferenciación 
de la información.

Reporte 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

4,713,258.48 96.82%

A003 Promoción de Servicios de 
Alfabetización y la Vinculación con 
Organismos                                                                                                                                                                                  

Desarrollar estrategias de medios 
por etapas y en función a las 
diversas audiencias

Documento 4.00 0.00 2.00 1.00 1.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Duplicar materiales didácticos, 
recabar testimonios y dar 
seguimiento a las campañas.

Actividad 50,000.00 0.00 16,000.00 34,000.00 0.0050,000.00 0.00 20,000.00 30,000.00 0.00

Realizar programas radiofónicos. Programa 50.00 0.00 22.00 22.00 6.0050.00 0.00 19.00 16.00 15.00

Diseñar imagen y contenido de 
revista.

Revista 25,000.00 0.00 9,000.00 6,000.00 10,000.0025,000.00 0.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00

Integrar informes cualitativos y 
cuantitativos.

Informe 10.00 0.00 4.00 3.00 3.0010.00 0.00 4.00 3.00 3.00
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TOTAL DEPENDENCIA 31,820,311.40 98.68%

INSTITUCIONALES 20,795,329.87 98.05%

7,166,043.16 97.47%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

7,166,043.16 97.47%

A001 Coordinar y Supervisar las Acciones 
Administrativas y de Planeación.                                                                                                                                                                                      

Integrar metodológicamente el 
proyecto estratégico.

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaborar documentos 
presupuestales.

Reporte 50.00 0.00 27.00 8.00 15.0050.00 0.00 20.00 15.00 15.00

Sistematizar los informes cualitativos 
y cuantitativos del presupuesto de 
egresos.

Informe 10.00 0.00 4.00 3.00 3.0010.00 0.00 4.00 3.00 3.00

Promover cursos de 
profesionalización para los 
servidores públicos del Consejo 
Chiapas Solidario.

Curso 4.00 0.00 2.00 2.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00


